
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ                        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 300      
                                                                               

       
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 16 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του 
άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.16ηΠρ./16ηΣυν./11355/12-4-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) Σωτήριο 
Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 785/9404/28-3-2024 απόφαση Δημάρχου, 
2) Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 3) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 4) Στέργιο-
Ελευθέριο Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 5) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος, 
6)Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος. 
       Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος, 
Φώτιος Τσομπάνογλου και Βασίλης Χριστοδούλου, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι 
κλήθηκαν νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 16ηΠρ./16ηΣυν./11355/12-4-2024 νόμιμη και 
εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής. 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και 
αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να συζητηθεί. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 4ο ΘΕΜΑ της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην:  Έγκριση 
ανάθεσης σε τρίτον εργασιών  καθαρισμού, αποψίλωσης και κλαδέματος σε περιαστικούς 
χώρους πρασίνου καθώς  και του καθαρισμό οικοπέδων εντός των ορίων του Δήμου ,του 
καθαρισμού της αντιπυρικής ζώνης και την αποψίλωση  χαμηλής βλάστησης  στο χώρο της 
Δημοτικής Κατασκήνωσης  για την αποφυγή πυρκαγιάς.   
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την με αριθ.πρωτ. 11101/11-04-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΘΕΜΑ ΣΑΣ ΓΝΩΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΕΞΗΣ 

 

Λαμβάνοντας υπόψιν: 

 To άρθρο 8 του Ν.5056/2023 περί Συγκρότησης και εκλογής Δημοτικής Επιτροπής  

 Το άρθρο 74 του ν. 3852/2010  όπως προστέθηκε από το άρθρο 9  του Ν.5056/2023 . 

 Το άρθρο 61 παρ 1 του 3979/2011 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 117/4674 ,   

και τις διατάξεις του ν.4412/2016 

 Τη νέα υπ. αριθμ. 20/2023 Πυροσβεστική Διάταξη και το υπ. αριθμ. 41 του νέου Νόμου 

4915/2022 περί καθαρισμού οικοπεδικών χώρων και το υπ. αριθμ. 1521 / 21-03-2013 

έγγραφο του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (ΑΔΑ ΒΕΔΖΙ – 

Ω36). 

 Tο αριθ. Πρωτ:4073/8-2-2024 της   Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας. 

 Το υπ.αριθ πρωτ:.4483/12-2-2024  της   Δ/νσης  Περιβάλλοντος  . 

 Την υπ΄αριθ.πρωτ:11010/11-4-2024 μελέτη του Τμήματος Συντήρησης Πρασίνου της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος . 

ΑΔΑ: 9Κ0ΠΩΚΥ-Μ55



 Το υπ΄αριθ.πρωτ:5741/22-2-2024 έγγραφο Τμήματος Επιχορηγήσεων της Γενικής 

Δ/νσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Τις εργασίες που έχει υποδείξει το τμήμα Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου και  

καλύπτουν συνολική έκταση 213 στρεμμάτων στις παρακάτω περιοχές: 

 Περιοχή   Βεϊκου πάνω από την λεωφόρο  Βεϊκου   και μεταξύ της οδού Καποδιστρίου και των 

συνόρων  του Δήμου  Ν.Ιωνίας με το Δήμο Γαλατσίου & Δήμο Φιλοθέης (98στρ) 

 Στο χώρο μεταξύ των οδών Αναγεννήσεως-Δεμιρδεσίου -Καλλισθένους και  Βεϊκου  έως τα 

σύνορα  με τον Δήμο Γαλατσίου. (50στρ) 

 Περιοχή  εκατέρωθεν  της οδού Εθνικής Αντιστάσεως από  το ύψος της Λεωφόρου Ηρακλείου 

έως το ύψος της οδού Αργένους. (20 στρ) 

 Στους χώρους, και πρανή  της οδού  Δεμιρδεσίου  κάτωθεν της οδού Βεϊκου και  από το ύψος 

της οδού Καποδιστρίου έως το ύψος της οδού Αναγεννήσεως. (30 στρ) 

 Στο χώρο Αδριάνειου μεταξύ  των οδών Εθνικής Αντιστάσεως – Χρήστου Μάντικα – 

Εμμανουήλ Παππά. (10στρ) 

 Στις όχθες  του ρέματος στα σύνορα με τη Νέα Φιλαδέλφεια κατά την οδό Παπαναστασίου 

(5στρ.) &  πέριξ της δεξαμενής στην περιοχή πάνω από τη λεωφόρο  Εθνικής Αντιστάσεως και  

μεταξύ  των οδών Μάντικα και Κωσταντοπούλου. 

 Οι εργασίες θα αφορούν τον καθαρισμό των περιοχών από ξερά χόρτα, την αφαίρεση των 

ξερών δένδρων ,θάμνων και κλαδιών, , την αποκλάδωση της βάσης της κόμης των δέντρων και 

αύξηση του ύψους έναρξης της από την επιφάνεια του εδάφους, καθώς επίσης  τον καθαρισμό 

του χώρου από τα προϊόντα αποψίλωσης και από κάθε είδους απορρίμματα και την αποκομιδή 

τους. 

 Τις εργασίες που έχει υποδείξει η Δ/νση Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου και 

καλύπτουν  συνολική έκταση 33 στρεμμάτων στη Δημοτική κατασκήνωση που 

βρίσκεται στο Αλεποχώρι Αττικής και αφορούν: 

 τον καθαρισμό & τη δημιουργία αντιπυρικής ζώνης όλης της εξωτερικής περιμέτρου της 

Δημοτικής Κατασκήνωσης, 

 την αποψίλωση χαμηλής βλάστησης εσωτερικά 

 την συγκέντρωση και αποκομιδή των αποτελεσμάτων του καθαρισμού 

 το κλάδεμα ξεραμένων κλαδιών στην περιοχή των οικίσκων την αποκομιδή κλαδιών και 

απορριμμάτων από τις στέγες όλων των οικίσκων  

 την αποκομιδή κλαδιών και απορριμμάτων από τις στέγες όλων των οικίσκων και του 

στεγάστρου της κάτω τραπεζαρίας,  

 την αποψίλωση και αναδιαμόρφωση του μονοπατιού που οδηγεί στη θάλασσα. 

 Το γεγονός ότι μέσα στους προς αποψίλωση χώρους  ενδέχεται να περιλαμβάνονται 

και ιδιωτικοί χώροι (οικόπεδα και λοιποί ακάλυπτοι χώροι ) που βρίσκονται εντός της 

πόλης και σε απόσταση 100 μέτρα από τα όρια αυτών κατ’ εφαρμογή του Ν. 

3852/2010, άρθρο 94 παρ. 26 καθώς η υποχρέωση αυτεπάγγελτου καθαρισμού από 

τους δήμους σε περίπτωση μη συμμόρφωσης των υπόχρεων σύμφωνα με τα όσα 

ορίζει ο Νόμος ή όσα κρίνει η υπηρεσία αναγκαία προς αποψίλωση και καθαρισμό 

κατά περίπτωση.  

 Την έναρξη της αντιπυρικής περιόδου για το έτος 2024 την μεγάλη έκταση των προς 

καθαρισμό  περιοχών, το μειωμένο τεχνικό αντίστοιχα προσωπικό   και το γεγονός ότι   

οι  εργασίες πρέπει  να έχουν ολοκληρωθεί έως την 20/06/2024. 

Η  συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 26.765,40 €συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α 

24%.και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας οικονομικού έτους 2024 και 

συγκεκριμένα τους : 

Κ.Α 35.6279.0002 με τίτλο « Δαπάνες καθαρισμού χώρων πρασίνου & αποψιλώσεις 

προς αποφυγή  πυρκαγιών (Πολιτική Προστασία – Πυροπροστασία ) με το συνολικό 

ποσό των 15.847,20 

 Κ.Α  15.6279.0005 με τίτλο «Καθαρισμός αντιπυρικής ζώνης & χαμηλός καθαρισμός  

βλάστησης κατασκήνωσης » με το συνολικό ποσό  των 5.933,40 €   

ΑΔΑ: 9Κ0ΠΩΚΥ-Μ55



Κ.Α 20.6142.0007  με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών για εργασίες  αποψίλωσης  ιδιωτικών 

και δημοτικών οικοπέδων για λόγους πυρασφάλειας & Δημοσίας Υγείας » με το συνολικό 

ποσό  των 4.984,80 € . 

Για τους ανωτέρω λόγους καλούμε την Δημοτική Επιτροπή  να εγκρίνει  την ανάθεση σε τρίτον 

εργασιών καθαρισμού, αποψίλωσης και κλαδέματος σε περιαστικούς χώρους πρασίνου καθώς  

και τον καθαρισμό οικοπέδων εντός των ορίων του Δήμου ,τον καθαρισμό της αντιπυρικής 

ζώνης και την αποψίλωση  χαμηλής βλάστησης  στο χώρο της Δημοτικής Κατασκήνωσης  για 

την αποφυγή  πυρκαγιών για το καλοκαίρι του 2024. 

Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές καταγράφονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

 

  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 με τις τροποποιήσεις αυτού,  

 την με αρ.πρωτ.11101/2024 εισήγηση, 

 την με αρ. πρωτ. 11010/2024 μελέτη, 

 την με αρ.πρωτ. 4483/12-2-2024  έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΕΞΙ (6) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
 Εγκρίνει την ανάθεση σε τρίτους των εργασιών καθαρισμού, αποψίλωσης και κλαδέματος σε 

περιαστικούς χώρους πρασίνου καθώς και τον καθαρισμό οικοπέδων εντός των ορίων του 
Δήμου, τον καθαρισμό της αντιπυρικής ζώνης και την αποψίλωση  χαμηλής βλάστησης στο 
χώρο της Δημοτικής Κατασκήνωσης για την αποφυγή  πυρκαγιών για το καλοκαίρι του 2024.  
      

     Η  συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 26.765,40 €συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α 

24%.και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας οικονομικού έτους 2024 και 

συγκεκριμένα τους : 

Κ.Α 35.6279.0002 με τίτλο « Δαπάνες καθαρισμού χώρων πρασίνου & αποψιλώσεις προς 

αποφυγή  πυρκαγιών (Πολιτική Προστασία – Πυροπροστασία ) με το συνολικό ποσό των 

15.847,20€ . 

 Κ.Α 15.6279.0005 με τίτλο «Καθαρισμός αντιπυρικής ζώνης & χαμηλός καθαρισμός  

βλάστησης κατασκήνωσης » με το συνολικό ποσό  των 5.933,40 €.   

Κ.Α 20.6142.0007  με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών για εργασίες  αποψίλωσης  ιδιωτικών και 

δημοτικών οικοπέδων για λόγους πυρασφάλειας & Δημοσίας Υγείας » με το συνολικό ποσό  

των 4.984,80 € . 

 
Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: 9Κ0ΠΩΚΥ-Μ55


		2024-04-17T09:50:07+0300
	Athens




